GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2021, que trata sobre o Processo
Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021, para contratação em função temporária no
DETRAN/PA.

RESOLVE:

Convocar os candidatos abaixo relacionados para início do ingresso temporário, no dia
03 de janeiro de 2022 (segunda-feira), às 09 (nove) horas, às suas respectivas
lotações.

O Contrato Administrativo terá duração de 12 (doze) meses, no período de 03/01/2022
a 02/01/2023 e será regido com base na Lei Complementar Estadual nº 07, de 25 de
setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar 077/2011, de 28/12/2011, podendo
ser prorrogado por igual período e critério e/ou necessidade da administração.

O não comparecimento do servidor implicará na revogação de sua contratação, salvo
nos casos de impedimento legal, justificado pelo candidato, que será analisado pela
Comissão do PSS;

Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.

RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO

Diretora Geral.

N APROVADO LOTAÇÃO
1 MÁRCIO BRENO VILHENA DA COSTA Abaetetuba
2 MICIETE SENA DIAS VASCONCELOS Abaetetuba
3 JACKLINE BAIA SENA Abaetetuba
4 CLAUDIA LOBATO DA SILVA Abaetetuba
5 EDIMARA LAIANA SENA GAMA Alenquer
6 ROBERTO FARIAS ALMEIDA Alenquer
7 LUIZ MANOEL SOLHEIRO JUNIOR Almeirim
8 EURILAN DA SILVA FERREIRA Almeirim
9 RAÍ FERREIRA CRUZ Altamira
10 ALDISCLEI CARDOSO DE OLIVEIRA Altamira
11 LETÍCIA AZEVEDO LEAL Altamira
12 JULIANE RODRIGUES JUVINO Altamira
13 VIVIAN DE FÁTIMA NUNES TAVARES Ananindeua
14 MARCIO RENER GONÇALVES DE MENDONÇA Ananindeua
15 JULIA CAROLINE LOUZEIRO BRAGA Ananindeua
16 ZORAYBE TAVARES MARQUES Ananindeua
17 DENIZE DA SILVA CRAVO Barcarena
18 MONICA SOARES DO NASCIMENTO Barcarena
19 HELENA DE PURIFICACION DE SOUSA PENIN Belém
20 WALDENEI NASCIMENTO MELO Belém
21 REGINA CÉLIA LACERDA NASCIMENTO BRÍGLIA Belém
22 PAULO ROBSON SILVA DA SILVA Belém
23 TEREZINHA BÁRBARA ANDRADE DA SILVA Belém
24 PATRÍCIA BRIGLIA GUERRA Belém
25 OLGA LETICIA ARAUJO BARBOSA Belém
26 ANA LUÍZA CORDEIRO LOPES F. DE OLIVEIRA Belém
27 MANUELLA ALMEIDA CUNHA Belém
28 ANA FLAVIA DOS SANTOS SILVA Belém
29 EDNA ESMERALDA SANTOS Belém
30 MARCOS VINÍCIUS SILVA DA COSTA Bragança
31 MAYANA SILVEIRA AMORIM Bragança
32 PEDRO OLIVEIRA DA SILVA Breves
33 DICLEI JOSÉ FARIAS RODRIGUES Breves
34 GILSON CAMARA CARDOSO Breves
35 WYNGUESON DE CARVALHO AGUIAR Breves
36 RELIANE RODRIGUES BRAGA Breves
37 ADRIANA CORRÊA MENDES Breves
38 RENILSON DOS REIS SÁ Cametá
39 ELIELSON FARIAS DOS PRAZERES Cametá
40 LEANDRO FERREIRA SANTANA Canãa dos Carajás

41 AURICÉLIA BARROSO CHAGAS Canãa dos Carajás
42 ANDRÉ ROGÉRIO LIMA REIS Capanema
43 AREZIA IANE ALMEIDA SANTOS Capanema
44 CAROLINE SILVEIRA DE AVIZ Capanema
45 AMANDA CRISTINA ROSÁRIO DE O. ROCHA Capanema
46 OTÁVIO MATHEUS MIRANDA CORRÊA Capitão Poço
47 ANDERSON CASTRO PEREIRA Capitão Poço
48 CARLOS ERNESTO CORRÊA DA GAMA JÚNIOR Castanhal

49 DEYVID MAYAN SILVA DE OLIVEIRA Castanhal
50 SALOMÃO DOS SANTOS PINHEIRO Castanhal
51 YASMIN SOUSA WANZELLER DE ALBUQUERQUE Castanhal
52 KAREN ROBERTA SILVA SOUSA Conceição Araguaia
53 TAMIRES DA SILVA FERREIRA Conceição Araguaia
54 BEATRIZ DOS SANTOS BARBOSA Curionópolis
55 GLODONI PEREIRA MARTINS Curionópolis
56 FRANCISCO YARDLEY BANDEIRA MODESTO Dom Eliseu
57 JOZIVÁ MOREIRA ALVES Eldorado Carajás
58 DALETE PONTES DA SILVA Eldorado Carajás
59 DARCIO NOGUEIRA LOPES Igarapé-Açu
60 KELLEM NAZARÉ NASCIMENTO COSTA Igarapé-Açu
61 LUÍS PAULO CASTRO JOFRE Igarapé-Miri
62 GELFFSON BRANDÃO LOBO JUNIOR Igarapé-Miri
63 ROSENILDE NUNES SANTOS Itaituba
64 SANDRA LIRA DE ALMEIDA Itaituba
65 DAVID WASHINGTON SOUSA SANTOS Itaituba
66 DALVA APARECIDA DE SOUSA DA CONCEIÇÃO Itaituba
67 SAMANTHA BERNARDO DOS SANTOS LIMA Itupiranga
68 THALITA ALVES LOPES  Itupiranga
69 ANA LYDIA SOUSA ALCANTARA Jacundá
70 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NEVES Jacundá
71 UELVES ALVES CUNHA Marabá
72 TAMIRES NOGUEIRA NEIVA Marabá
73 UALLACE DA SILVA SOUZA Marabá
74 BENEDITO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR Marabá
75 RODRIGO DA SILVA CARVALHO Marabá
76 VALTER JUNIOR SANTOS MORAES Marabá
77 ALINE DE SOUZA DA SILVA Marabá
78 ELDA BANDEIRA BARROS Marabá
79 ANTONIO SOLRAK SILVA RODRIGUES Marabá
80 BÉVILE DE LIMA DO NASCIMENTO Marabá
81 LUELIS SOUSA PEREIRA Medicilândia
82 ROZINETE FRANCISCA REZENDE Medicilândia
83 ANDRÉ REBELO DA SILVA Monte Alegre
84 MARELI DE SOUSA MEIRELES Novo Progresso
85 DAIARA SILVA ZARDIM Novo Progresso
86 PAULA CAROLINA RODRIGUES QUEIROZ Novo Repartimento
87 JOÃO LOURENÇO COUTO FERREIRA JUNIOR Òbidos
88 NEUCIANE DE AZEVEDO PINTO Òbidos
89 ROGER WILLIAMS GATO DE OLIVEIRA Oriximiná
90 DOMINGOS CLÁUDIO HAMOY BARBOZA Oriximiná
91 ELITANIA LIMA DA F. DE SOUSA  Ourilândia
92 IDAIANE LIMA DE SOUSA  Ourilândia
93 FRANCISCO ANDRÉ MACIEL CAMPOS Paragominas
94 EVERSON EUDES NASCIMENTO DOS REIS Paragominas
95 JACQUELINE DE SOUSA NASCIMENTO Paragominas
96 VALDEIR PEREIRA SANTIAGO Paragominas
97 THAISA MARQUES DE SOUSA TORRES Parauapebas
98 DAIANE DA SILVA BRITO Parauapebas
99 SAMARA BIANCA MORAES SACRAMENTO Parauapebas
100 JÚNIOR LIMA DE SENA Parauapebas

101 KATIANE PIRETE DA SILVA ROSSI Parauapebas
102 NARIANE ALVES DOS SANTOS Parauapebas
103 NAYARA TEREZA FERREIRA DA SILVA Parauapebas
104 BIANCA SANTOS NASCIMENTO Parauapebas
105 LECIANE FERREIRA SOUSA Redenção
106 WELITON LOPES ARAUJO Redenção
107 LUCÉLIA PARENTE TEIXEIRA VIANA Redenção
108 PEDRO HENRIQUE BARROS PIMENTA Redenção
109 DARLEN NASCIMENTO MEDRADO Rondon do Pará
110 TIAGO ALVES DE SOUZA Rondon do Pará
111 ANGELA CECILIA DA R. FERREIRA Salinópolis
112 ROSEMARA DA SILVA DE OLIVEIRA Salinópolis
113 EDUARDO MONTEIRO DE ARAÚJO Santa Izabel
114 ANDREA OLIVEIRA SILVA Santa Izabel
115 ANA LÚCIA RODRIGUES DOS SANTOS Santana do Araguaia
116 KEYLA DE OLIVEIRA CARNEIRO Santarém
117 ERLAN CAMPINAS NADLER Santarém
118 ANDRÉIA ANDRADE DA SILVA Santarém
119 ALLINE MOURA DE SOUSA LIMA Santarém
120 JOÃO BATISTA DE SOUSA BENTES Santarém
121 ANDREA CHRISTINA PELOSO DE SOUSA Santarém
122 LUCINELMA DO NASCIMENTO ROSA Santarém
123 PATRÍCIA DE SOUZA DA ROCHA Santarém
124 CRISTIANE KAROLLINY DA SILVA MOTA Santarém
125 MARIA GABRIELA ARAÚJO DA SILVA São Félix do Xingu
126 JOSÉ CARLOS PINTO JÚNIOR São Félix do Xingu
127 EL CID FREITAS ARAÚJO São Geraldo Arag.
128 SOLANGE SOUZA TROVÃO São Geraldo Arag.
129 WOSHINGTON LUIZ TAVARES DA SILVA São Miguel Guamá
130 MARIA GRACIETH SOARES FERREIRA São Miguel Guamá
131 SILAS BATISTA PINHEIRO Tailândia
132 LEANDRO MACHADO DE ALCANTARA Tailândia
133 JOSIMAR SILVA SOUZA Tome-Açu
134 JOÃO MIRANDA DE OLIVEIRA FILHO Tome-Açu
135 DILERMONE BORGES DIAS Tucumã
136 JOHANN MORAES ALVES Tucumã
137 ELIAS SOUZA DOS SANTOS  Tucuruí
138 ZELIANE CUNHA DA SILVA  Tucuruí
139 JOÃO VITOR DIAS  Tucuruí
140 VANDILSA DOS REIS BAIA  Tucuruí
141 CRISTIANE ALVES BAIA Tucuruí
142 ERICO ELIAKIM MIRANDA DA SILVA  Tucuruí
143 TATIANE BRANDÃO VIEIRA  Tucuruí
144 ANA CAROLINA COSTA PEREIRA Tucuruí
145 CLAUDIO CAMPOS SALES Uruará
146 ALINE MARTINS DA COSTA Uruará
147 MAURICIO PEREIRA DA SILVA Xinguara
148 MYLKSA JHAKELLINE OLIVEIRA DE LIMA Xinguara
149 PABLO MELO LIMA Xinguara